
MAPA DE FORMAÇÃO DE PREÇO – DISPENSA DE LICITAÇÃO (COTAÇÃO DE PREÇOS) Nº 11/2019

ITEM  DESCRIÇÃO QTD

VALOR TOTAL VALOR TOTAL VALOR TOTAL

1 800 R$ 6,37 R$ 5.096,00 R$ 8,00 R$ 6.400,00 R$ 6,49 R$ 5.192,00 R$ 4,62 R$ 3.696,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 5.096,00
Pesquisa realizada de acordo com a IN 05/20104.

LUZERNA/SC, 31 de Outubro de 2019

OBJETO: Aquisição de copos personalizados para atender as necessidades do IFC Campus Luzerna.

UNIDA
DE

 PREÇO 
MÉDIO 

UNITÁRIO 
PREÇO 

MÉDIO TOTAL 

 PESQUISA 1 – CNPJ: 
29.157.524/000172 – Data 
da Cotação: 23/10/2019 

 PESQUISA 2 - CNPJ: 
26.693.360/0001-00 – Data 

da Cotação: 21/10/2019 

PESQUISA 3 – CNPJ: 
03.259.144/0001-55 – Data 

da Cotação: 22/10/2019

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
UNITÁRIO

Unidad
e

Copo reutilizável com tampa e logomarca, para bebidas 
quentes e geladas, fabricado em polipropileno, com 
capacidade de 550ml. Alta durabilidade. Dimensões: 16,0 
de altura. Impressão personalizada, 4x0 cores. Com serviço 
de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da 
contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do 
material, a partir das diretrizes comunicadas pelo 
solicitante. Modelo de Referência: estilo Starbucks.

Justificativa quanto a pesquisa de preços: Informamos que na realização da pesquisa de preços para compor o custo médio DA Dispensa de Licitação – Cotação Eletrônica nº 0011/2019, foi utilizado da 
IN 03-2017– SLTI/MP, o parâmetro IV - Pesquisa com os fornecedores.
A justificativa para tal escolha está atrelada às especificidades do item que estamos adquirindo, visto que no Portal de Compras Governamentais não foram encontrados com as descrições específicas e 
compatíveis com a necessidade  do IFC – Campus Luzerna. O que dificultaria à adequação da cotação com nossa realidade.

Declaro, para os devidos fins e do que para constar, que os valores apresentados na planilha de preços acima são compatíveis com os praticados na Administração Pública bem como com os praticados 
pelo mercado.

RESPONSÁVEL(IS) PELA PESQUISA
Nome: Geovana Antunes

SIAPE : 1788951

COORDENADOR DE COMPRAS  Nome: Ângela Gonçalves

SIAPE: 212629-4

DAP/PROAD
Nome: Gilberto Takechi Genta

SIAPE : 2382376

  AUTORIDADE MÁXIMA
Nome: Eduardo Butzen

SIAPE: 181113-7   


	Mapa de Formação de Preço

